
UCHWAŁA NR 343/2016
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno –opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji 

leczniczej.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. 
U. z 2016r., poz. 814) oraz art. 194 ust.2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2016r.  poz. 575) w związku z art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 581 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty, o której mowa w art. 18 ust. 2 zdanie 
drugie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) dziecku – oznacza to dziecko przebywające w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – 
opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej do ukończenia 18 roku życia, a jeżeli kształci się dalej – do 
ukończenia 26 roku życia.
2) uldze - oznacza to umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności oraz 
rozłożenie na raty lub odstępowanie od ustalenia opłaty.
3) dochodzie  – oznacza to odpowiednio dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w 
rodzinie ustalony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j. t. Dz. U. z 2015r., 
poz.163 z późn. zm.),
4) kryterium dochodowym – oznacza to odpowiednie kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, podlegające waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy.
5) osobie zobowiązanej – oznacza to rodziców dziecka umieszczonego  w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, 
zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej, o których mowa w art. 18 ust. 7 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,  za wyjątkiem rodziców o 
których mowa w art. 193 ust. 7 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
6) opłacie – oznacza to miesięczną opłatę za zakwaterowanie i wyżywienie dziecka pozbawionego opieki i 
wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – 
opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej przez sąd.
7) pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie 
rehabilitacji leczniczej - pobyt dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego w zakładzie 
opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej przez sąd.
8) rodzinie – oznacza to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie 
zamieszkujące i gospodarujące.
§ 3. 1. Postępowanie w przedmiocie, o którym mowa w § 1 wszczynane jest z urzędu lub na wniosek osoby 
zobowiązanej. Osoba zobowiązana we wniosku winna wskazać okoliczności uzasadniające zastosowanie 
wnioskowanej ulgi oraz dołączyć stosowne dokumenty na potwierdzenie tych okoliczności.

2. Rozstrzygnięcie w przedmiocie, o którym mowa w ust. 1 następuje w drodze decyzji.

§ 4. 1. Odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej może nastąpić jeżeli:
1) dochód nie przekracza 400% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej – w przypadku samotnie 
gospodarującej osoby zobowiązanej,
2) dochód na osobę nie przekracza 400% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie – w przypadku rodziny,
3) w postępowaniu administracyjnym nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej,
4) w postępowaniu administracyjnym ustalono, że osoba zobowiązana przebywa za granicą,
5) w postępowaniu administracyjnym ustalono, że osoba zobowiązana zmarła.

2. Poza okolicznościami  o których mowa w ust. 1 można odstąpić od ustalenia opłaty, gdy osoba zobowiązana do 
ponoszenia opłaty udowodni występowanie jednej z poniższych przesłanek:

1) długotrwała choroba osoby zobowiązanej udokumentowana zaświadczeniem lekarskim,
2) orzeczona niepełnosprawność osoby zobowiązanej,
3) samotne wychowywanie dziecka przez osobę zobowiązaną,
4) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej,
5) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia i pozostaje na utrzymaniu innych osób,
6) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych.

3. Okres odstąpienia od ustalenia opłaty, ustalony w decyzji administracyjnej nie może przekroczyć jednorazowo 
12 miesięcy.

Id: DE4E6F20-86E4-4735-AB1D-322CF06C22B5. Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. Umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty 
ustalonej uprzednio decyzją administracyjną  opłaty za pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, 
zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej, może nastąpić z urzędu lub na 
wniosek osoby zobowiązanej lub jej przedstawiciela ustawowego  w następujących sytuacjach:
1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia egzekucji tej należności albo postępowanie egzekucyjne stanie się nieskuteczne lub 
egzekucja została umorzona,
2) pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie 
rehabilitacji leczniczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości zapewnienia 
dziecku opieki i wychowania, a ponoszenie opłaty mogłoby skutkować ponownym umieszczeniem dziecka w  
zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej,
3) długotrwała lub ciężka choroba w rodzinie osoby zobowiązanej,
4) niepełnosprawność w rodzinie osoby zobowiązanej,
5) bezdomność osoby zobowiązanej,
6) pobyt w zakładzie karnym lub areszcie śledczym osoby zobowiązanej,
7) ponoszenie odpłatności za pobyt innego dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno 
– opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej lub członka rodziny za pobyt w innej placówce np. w domu 
pomocy społecznej,

2. Umorzenie części należności może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w zakładzie opiekuńczo – 
leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej, jeżeli został zakończony 
lub wybranego okresu pobytu.

3. W przypadku gdy umorzenie dotyczy części opłaty, w decyzji należy określić termin spłaty nieumorzonej części 
opłaty wraz z zastrzeżeniem, że w razie niedotrzymania terminu spłaty, osoba zobowiązana do opłaty może zostać 
zobowiązana do jej zapłaty w całości.

4. Okres odroczenia terminu płatności opłaty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.

5. Okres spłaty opłaty rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące.

6. Od opłat, których termin płatności odroczono lub które rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za zwłokę za 
okres od daty złożenia wniosku do upływu terminu zapłaty, określonego w decyzji administracyjnej.

7. Jeżeli osoba zobowiązana nie uiściła opłaty w odroczonym terminie, opłata staje się wymagalna wraz z 
odsetkami za zwłokę liczonymi od pierwotnych terminów płatności.

8. Jeżeli osoba zobowiązana nie dotrzymała terminu płatności którejkolwiek z rat albo dokonała wpłaty w kwocie 
niższej niż określona w decyzji, raty wraz z odsetkami liczonymi od pierwotnych terminów płatności, stają się 
wymagalne.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Wiesław Wędzonka

Id: DE4E6F20-86E4-4735-AB1D-322CF06C22B5. Uchwalony Strona 2




